·-. :J-
Câmara de Vereadores de OuroPreto

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
12/10

RELATÓRIO:

A moção em pauta, de Aplauso, de autoria do Vereador Flávio Andrade foi protocolizada na
Secretaria desta Casa Legislativa no último dia 19 de maio e distribuída à Comissão de Legislação,
Justiça e Redação, para análise no dia 27 de maio.

FUNDAMENTAÇÃO:

o Vereador Flávio Andrade concede Moção de Aplauso à farru1ia da senhora Etelvina da Conceição
Mansueto, de Antônio Pereira, que doou as córneas de sua mãe, falecida na Santa Casa da
Misericórdia de Ouro Preto, em 10 de maio deste ano.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria proposta, oferece
parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 01 de junho de 2010.

~--~
Vereador Flávio Andrade - Presidente

"-.Ü~ ~ ~AAr-.

Vereadora Regina nr~g-;LM'embro
r

aurício Moreira - vice-presidente

., o
cm~_discuSSãO

Por~-.•_- '-,-------
Sala das Sessões,...áO de__-1~''-''-'''''''''

..p ?f'~;idente- ---- ..--- ..-.---

com~otos a favor e com - votos contra

Ouro Preto ftR~ - Jt -Io~~'
Praça Tiradentes, 411 Centro l Ouro Preto 1Minas Gerais 1Brasil 1CE .35400-0001 Te\.: (31) 3551-1110 / 3551-14661 Site: www.cmop.mg.gov.br